atribuições legais, obedecidas as formalidades regimentais, na conformidade ainda dos 

dispositivos, constantes da Resolução nº 001, de 09 de março de 2022, etc. 

Resolve: 

Art. 1º - Concede ao senhor Carlos Marcondes Matias Lopes cinco (05) diárias ao 

valor unitário de R$ 1,200,00 (mil e duzentos reais), a fim de custear despesas com 

deslocamento, estadia e alimentação na cidade de João Pessoa/PB, na data de 20 a 24 de 

novembro de 2025, onde o mesmo, cumprirá agenda oficial. 

Parágrafo Único – O senhor Vereador Carlos Marcondes Matias Lopes comparecerá,